* *

Questio 783. An, quando aliunde notoria est resignatio, vel permutatio, nihilominus adhuc facienda sit publicatio?

Respondeo affirmativè. Paris. l. 11. q. 6. n. 85. dicens, sic expressè colligi ex Constitut. Gregorii, & styli vulgarem docere. Lott. l. 3. q. 21. n. 2. & 3. dicens, publicationem hanc non posse præteriri, seu ejus necessitatem nullatenus posse remitti ex eo, quod resignatio, vel permutatio sit toti populo notoria, sententiam esse certissimam. Ventrigl. *loc. cit. n. 78.* citantes Gratian. *discep. for. c. 596. n. 8. & 9.* contra C. Parisium *conf. 39. n. 54. l. 4.* Callador. &c. quos tamen loqui in terminis antiquæ regulæ Cancellariæ de publicandis, cujus longè alia erat verborum structura, quam Constitutionis Gregor. & ideo non malè loqui, asserunt Lott. & Ventrigl. Ratio repositionis est, quod dicta publicatio non solum sit inducta, & fieri debeat simpliciter pro forma, seu tanquam forma resignationis, uti etiam erat prius vi regulæ Cancellariæ de publicandis & Constitutionis Pii V. & cui proinde satisfactum videbatur per præexistentiam notitiæ de resignatione facta (seu quæ, ut Paris. n. 85. impleri poterat per hoc æquipollens; cum forma respiciens effectum aliquem possit per æquipollens adimpleri, juxta l. ult. §. ult. ff. de condit. & demonstr.) sed quia insuper ipsi publicationi adjecta est certa forma (quod non erat aliàs ante dictam Bullam Gregorii, vi regulæ Cancellariæ, vel Constitutionis Pii V.) quæ nec latum unguem potest præteriri citra vitium nullitatis, ut patet ex illis dictæ Constitut. verbis: *quod si quicumque prædictorum omnium omisissum fuerit, &c.* quod fit, ut dicta publicatio nec præteriri, nec per æquipollens impleri possit, quia jam, licet præexistentia notitiæ in populo possit videri causa iusta præmittendi tot solemnia; cum tamen illa sint de forma, non possit sustineri actus in notitia talis causæ; non enim id esset per æquipollens adimplere formam, sed recedere à forma prætextu præexistentis causæ, quod fieri nequit, argumento l. cum ij. §. si præter. ff. de transact. ita ferè Lotterius *loc. cit. n. 4. & 5.* & ex eo Ventrigl. *loc. cit.* quod ipsum quoque exprimit ipsa Constit. Gregor. apud Paris. *loc. cit. q. 6. n. 87.* hisce verbis: *Ceterum modus de forma hinc tradita semper, & ubique debet observari, nec alia, vel æquipollens ullo modo admitti in omnibus hujusmodi resignationibus, cessionibus, &c.*

Questio 784. An publicatio hæc facienda, etiamsi Papa, in cujus manibus facta resignatio, sit mortuus, intra tempus datum ad publicandum?

Respondeo affirmativè; quia renunciatio hujusmodi jam suum habuit effectum tunc, quando Papa vivebat, per cujus obitum tolli non potest, Azor p. 2. l. 7. c. 24. q. 4. Barbof. *juris Eccles. l. 3. c. 15. n. 189.* Paris. l. 11. q. 2. n. 32. & 33. quod tamen ex Prospero de S. Augustin, limitat Barbof. ut intelligatur, nisi propter impedimentum Sedis vacantis, quia tunc jus non redditur, Bullas expedire non possit; etsi expressè dicant Azor & Paris. *ll. cit.* debere illum adhuc publicare Sede vacante, vel novo Pontifice creato infra ipsummet tempus ad publicandum præscriptum, utpote quod ei propter incidentem illam Pontificis mortem non extenditur.

Quaestio 785. Intra quantum tempus facienda publicatio?

Respondeo: Olim vi Regulæ Cancellaria, & Constitutionis Pii V. resignationis facta extra Curiam apud Ordinarios publicatio fieri debebat infra unum mensē; facta verò in Curia infra sex mensēs, ut nimirum Resignatarius sex temporis haberet, quo se recipere posset ad locum ab Urbe distantem, ubi facienda publicatio. Paris. l. 11. q. 2. n. 2. Azor loc. cit. q. 3. Hodie verò per Constitut. Gregor. de resignationibus factis in Curia, eorūque provisionibus cum literis Apostolicis desuper confectis facienda publicatio intra sex mensēs, si beneficium existat intra seu citra montes; si verò existat extra montes, facienda publicatio intra novem mensēs, de resignationibus verò factis extra Curiam apud Ordinarios, (quas, ut præcipitur in eadem Constitutione Gregor. debet Episcopus recipere, vel admittere, beneficium conferre intra unum mensē) facienda publicatio intra tres mensēs (quod tamen intellige juxta limitationem paulò post subjiciendam, dum nimirum Ordinarius quoque providit, seu contulit illud beneficium, secus si Papa) pro hac omnia clarè exprimuntur in dicta Constitut. Extenditurque hoc ipsum ad publicandas permutationes factas extra Curiam. Paris. cit. q. 2. n. 12. Et procedit idem, etiam si plures cessiones intra hoc tempus datum ad publicandum fuissent factæ, ita ut ultimus Resignatarius teneatur publicare intra tempus incipiens currere primo Resignatario. Azor loc. cit. q. 2. & ex eo Castrop. cit. §. 6. n. 10. juxta dicta superius; ubi, an secundus Resignatarius publicare teneatur, & expressa Constitutionis verba *videm* recitata. Quod si tamen beneficium resignatum coram Ordinario quis impetret à Papa, eò quòd Ordinarius non providit infra mensē; vel etiam, quia Resignatarius sibi collatum non publicavit intra dictos tres mensēs, conceduntur tali impetranti ad publicandum sex aut novem mensēs; quia, etsi beneficium resignatum coram Ordinario, obtentum tamen est à Papa. Castrop. loc. cit. Garc. p. 11. c. 3. n. 287.

Quaestio 786. Quo die incipiat currere illud tempus datum ad publicandum?

Respondeo primò: Tres illi mensēs concessi ad publicandum factam coram Ordinario resignationem, & ab eodem provisionem, computantur à die, quo ipse Ordinarius contulit beneficium; non verò à die admissæ resignationis, utpote quæ admissio fieri potest pluribus diebus intra eundem mensē ante collationem ejusdem beneficium. Azor loc. cit. q. 3. Castrop. cit. n. 10. Paris. cit. q. 2. n. 9. contra Rosiniac. de benef. c. 27. n. 7.

2. Respondeo secundò: Sex aut novem illi mensēs hodie computantur, non à die resignationis, seu porrectæ supplicæ. Castrop. loc. neque à die præstiti seu extensi consensūs. Ventrigl. To. 2. annot. 4. §. 2. n. 59. Paris. cit. q. 2. n. 17. sed à die provisionis Pontificiæ, seu concessionis gratiæ; hoc est, à die datæ, seu quo supplicatio signata à Papa, & à Datario recognita, etsi literæ non sint expeditæ. Castrop. Paris. Ventrigl. ll. cit. Tond. qq. benef. p. 1. c. 13. n. 15. juxta expressa verba Constit. Gregor. à data concessionis gratiæ, non à die præstiti super ea con-

sensūs numerandos, &c. Quod si plures reperiantur Data supplicationum, eò quòd prima postmodum fuerit recognita, & in meliorem formam mutata, mentes numerandi sunt à die primæ Data, Paris. n. 19. & ex eo Azor loc. cit. q. 4. juxta expressa verba Constit. Gregorii: *Esti postea concessio gratiæ hujusmodi ex quavis causa, diversisque Datis, ac quotiescunque, & quovis modo reformatæ, & valida reddita fuerit, mensēs computentur à die data concessionis gratiæ, &c.*

Quaestio 787. An tempus assignatum ad publicandum currat minori quatuordecim annis, dum is ignorat beneficium resignatum sibi collatum?

Respondeo affirmativè. Paris. l. 11. q. 4. n. 43. citans plures pro hoc Rota decisiones. Azor loc. cit. q. 6. §. postremò quæres. Ventrigl. loc. cit. n. 72. Barbof. juris Eccles. l. 3. c. 15. n. 158. contra Navar. conf. 3. de renunc. tenentem in genere, quòd prædictum tempus non currat impedito: quas tamen sententias ita conciliat Ventrigl., ut illa Parisi procedat in foro fori, utpote in quibus terminis loquitur; illa verò Navarri in foro conscientiæ, prout ipse Parisius l. 11. q. 13. n. 111. affirmat hisce expressis: *Modificarem tamen hanc conclusionem, ut quoad forum conscientiæ procedat opinio Navarri, ut iste filius seu minor ex hoc excusetur, &c.* quod tamen ipsum Paris. intelligere videtur de eo, quòd non peccet transgrediendo (intellige materialiter) illam legem de publicando, non verò de eo, quòd non amittat beneficium. Rationem responsionis dat hanc n. 44. quòd in Constit. Gregor. adfit Decretum irritans, quod ligat etiam ignorantes, pro quo citat c. 1. de concess. præb. c. quondam. de præb. in 6. Gl. in c. tibi. de rescrip. §. quinto. Gemin. in c. si eo tempore. de elect. in 6. Barbat. Butrio. Cardin. &c. Proinde contrarius non sit Baldus, dum in l. annus. ff. de calum. tradit tempus inductum à statuto ad faciendam insinuationem donationis non currere ignorantibus; quia non loquitur de statuto habente Decretum irritans. Paris. n. 48. juncto n. 35. Uti nec obstat, quòd tempus statutum à lege non currat ignorantibus, v.g. tempus ad eundem hæreditatis, ut habet communis; fallit enim, ubi est appositum Decretum irritans. Paris. n. 49. juncto n. 38. Item n. 45. hanc dat rationem, quòd, dum agitur de favore animarum (quarum favore introductam publicationem dictum est supra) tempus currat etiam ignorantibus, juxta Gl. communiter receptam in c. statutum. de præb. in 6. v. numerandum. Probatur etiam idem à Paris. ab Azor loc. cit. quòd, sicut patre procurante beneficium parochiale filio, filius per ignorantiam hujus sibi factæ collationis (patre nimirum retinente literas collationis) non promotus intra annum, nihilominus incidit in poenam, & beneficium amittit; ita etiam, dum patre retinente penes se literas Pontificias, quibus beneficium resignatum providetur filio minori, hic exinde incius sibi factæ gratiæ resignationem & provisionem hanc intra tempus statutum non publicat, amittat nihilominus gratiam hanc, & beneficium vacet.

2. Sed & licet aliàs non obstante, quòd currat adversus minorem tempus, hic tamen, quoties tractatur de amissione juris, sit restituendus in integrum, ut fuse probat, & pluribus exemplificat

Paris.

Parif. cit. q. 4. à nu. 51. in présente tamen casu non esse restituendum, tenet Parif. à n. 61. & ex eo Azor loc. cit. Idque propterea, ut Parif. nu. 62. quia ob non factam publicationem amisit omne jus, quod habebat in beneficio resignato. Unde petendo restitutionem, tractat de lucro. Parif. nu. 63. citans Gigas. conf. 135. nu. 11. & 12. Et licet detur minori restitutio propter lucrum ab eo perperam & inconsultò amissum, juxta l. àit prator. s. ult. ff. de minoribus. & ibi Bartol. & Abb. in c. Constitutus. n. 5. & Cardin. n. 3. de restitut. in integ. &c. apud Parif. n. 64. id tamen non procedit, ut ibid. Parif. citatis pluribus, dum tempus currit odio non facientis actum (qualiter odio non publicantis annullatur actus provisionis per Constitut. Gregorit, ut constat) quia tunc, si non fiat à minore, non datur ei restitutio. Ostendit etià pluribus Parif. à n. 65. quòd in hoc casu minor non fit latuscum nihil ei acquiratur ob non factam publicationem; minor autem non restituitur, ubi non est latus, ut citatis pluribus legibus, Auctoribus, & adductis exemplis probat à n. 65. Adeoque jam cadunt omnia, quæ in contrarium obijciuntur, utpote fundata in læsione, & amissione juris. Parif. n. 72. qui etiam n. 73. subjungit repositionem hanc de non restituendo in integ. om minore eò magis procedere, si beneficium jam fuit impetratum ab alio, ob non factam publicationem; eò quòd tunc res non fit amplius integra; dum autem res non est amplius integra, minor non restituitur, prout habet Abb. in c. ex parte. n. 14. de restitut. spoliat. Boët. decif. 350. n. 4. Thom. de Tanis decif. 54. qui restentur, hanc esse communem. Ac denique concludit hoc ipsum de non restitutione in integrum, etiam dum non est res amplius integra, hanc recipere limitationem, nisi factò alterius fuerit impeditus publicare, de quo agit l. 11. q. 12. per totam.

Questio 788. An & qualiter à Papa derogetur huic publicationi, vel etiam hoc tempus prorogetur, & an, & qualiter post lapsum hujus temporis non factà publicatione, concedatur restitutio ad publicandum?

Respondeo ad primum: Derogari quandoque à Papa publicationi, sive concedi, ut quis non teneatur publicare beneficium sibi resignatum. Debet autem hoc privilegium esse specialiter concessum, Parif. cit. q. 7. n. 64. & 67. qui tamen subjungit n. 68. se audivisse, hodie non dari hujusmodi privilegia, & sic servari,

2. Respondeo ad secundum: Potest, & solet quandoque tempus illud sex, vel novem mensium datum ad publicandum à Papa prorogari ad duos, tres, vel quatuor menses Resignatario, dum adhuc existit intra præfixos 6. vel 9. menses, viditque se intra illos facere non posse publicationem, pro eo, ut nimirum dicti 6. vel 9. menses ad alios 4. vel 3. vel duos prorogentur, supplicante. Babof. juris Eccles. l. 3. c. 15. n. 194. ubi etiam formam hujusmodi supplicationis ponit, Parif. l. 11. q. 7. n. 69. Notandum etiam est, quod habet idem Parif. l. 11. q. 13. in fine. ubi: de stylo non solum ob hanc causam (nimirum ob vacantiam Sedis Papalis, quo tempore non potuerunt expediri literæ, & hinc non publicari) & aliam similem datur prorogatio: sed etiam absque causa legitima, & ita vidi observari pluries, modò non fit in alterius præjudicium.

3. Respondeo ad tertium: Pari modo potest, & solet quandoque concedi à Papa prorogatio, seu potius restitutio post elapsum præfixum terminum sex vel novem mensium. Babof. loc. cit. (qui etiam in fine n. 194. addit, sæpe etiam per Signaturam Justitiæ solex concedi restitutionem in integrum adversus publicationem non factam) Parif. loc. cit. Ventrigl. loc. cit. n. 75. Lott. l. 3. q. 2. n. 35. Resignatario pro hac restitutione porrigente supplicationem, in qua narretur, non esse factam publicationem, & esse elapsum tempus datum ad publicandù, & peccatur restitutio adversus lapsum istorum mensium, & repositio ac plenaria rei integratio in statu, in quo esset, si infra 6. vel 9. illos menses aliàs ad publicandum præfixos, adhuc existeret; ac ita restitutus adversus lapsum temporis publicationis recuperat omne jus suum. Parif. cit. n. 69. & 70. Neutiquam autem dicta prorogatio, aut restitutio operaretur, si medio tempore jus alteri in illo beneficio quæsitum fuisset per collationem ei factam ab eodem Pontifice. Unde & apponi solet in concessione Pontificis clausula præservativa juris Tertii hoc modo: *Dummodo tempore Data presentium non sit alicui ob lapsum temporis hujusmodi in dicto beneficio specialiter jus quæsitum*: Parif. cit. q. 7. nu. 79. & ex eo Ventrigl. (qui etiam addit, hanc clausulam, et si non sit expressa, semper subintelligi) vel certè, ut Parif. cit. q. 7. n. 72. in hujusmodi gratia restitutoria adversus lapsum temporis publicationis requiretur derogatio Regule de jure quæsito non tollendo. Solet etiam in eadem concessione exprimi, quòd Orator ex dicto beneficio nullos interea fructus perceperit. Babof. loc. cit. uti &, ut publicatio intra tempus illud in prorogatione concessum fiat, quod et si non exprimeretur, faciendum tamen foret. Babof. loc. cit. Non tamen ipsam hanc restitutionem ad publicandum obtentam publicandam esse, tradit Parif. n. 71. juxta decif. Rotæ in una Oximens. 2. Decemb. 1583. Debere quoque, ut valida sit, & suffragetur dicta restitutio, ab obtinente illam fieri mentionem de pendentia litis, si quæ sit, tradit Garc. p. 11. c. 3. n. 304. & ex eo Ventrigl. loc. cit. juxta resolutionem Rotæ in Vacens. Capellan. 16. Feb. 1598. quem citant. Quod si autem narrasset in dicta sua supplicatione Resignatarius, quòd ex certis causis præpeditus non potuerit publicare, non tenetur cum ad verificandum illa impedimenta, tanquam verius tenet Parif. cit. q. 7. n. 74. eò quòd gratia restitutionis non fit super hoc fundata, quam dicit rationem, quæ moverit Rotam ad sic decidendum in Oximens. benef. 2. Decemb. 1585. Et quòd hujusmodi verba apposita fuerint solum pro colore restitutionis, sicut fit in supplicationibus Resignationum, in quibus dicitur: *ex certis causis animam suam moventibus resignet*. Econtra uti exprimi debet, quòd resignans adhuc vivat, ita & idipsum justificari debet: cum super eo fundetur gratia restitutionis. Parif. n. 74. juncto nu. 78. De cetero Ordinarium in resignationibus coram eo factis non posse elapsò tempore ad publicandum præfixo restituere adversus publicationem non factam, eò quòd, eà non factà, eo ipso vacet beneficium dispositioni Sedis Apostolicæ, tradit Ventrigl. loc. cit. n. 76.

Questio 789. An fieri possit hac publicatio ante expeditionem litterarum Apostolicarum?

Respondeo negativè: Siquidem ex dispositione Constitut. Gregor. ut constat ex ejus processo, publicatio facienda cum illis ipsis literis, si ve in publicatione resignationis exhibendæ sunt dictæ literæ Apostolicæ ipsius resignationis, aut ejus transcriptum authenticum. Ventrigl. *loc. cit.* n. 77. Paris. l. 11. q. 6. n. 28. & 32. Neque fieri potest publicatio cum supplicatione solum registrata, cum ea contineat tantum commissionem resignationis, non autem semper consensum resignantis, sine quo resignatio est imperfecta; Constitutio autem mandans publicare resignationes de perfectis intelligenda, ne alias aperiatur via fraudibus. Paris. *cit.* q. 6. n. 30. & 31. Porro qualiter in publicatione producedæ hæc literæ, dicitur postea.

Questio 790. An fieri possit publicatio hæc post captam in vim dictarum litterarum possessionem?

Respondeo negativè: Dicente dictâ Constitutione, quod intra dictum tempus gratiam habens, possessionem beneficii etiam litigiosi, & à cedente non possessi vigore litterarum Apostolicarum desuper confectarum, nec alias apprehendere debeat. Ventrigl. *loc. cit.* n. 71. qui etiam n. 61. sic habet: notandum tertiò, quod intra dictum tempus Resignatarius possessionem apprehendere possit (nota bene, videtur hic error, & omisum non, seu legendum esse: apprehendere non possit: propter sequentia) vigore litterarum Apostolicarum; sed factâ publicatione petere debet ab Executoribus earum litterarum, presentatis illi iisdem literis, cum testimonio seu instrumento publicationis factæ, se in possessionem immitti; nihilominus *cit.* n. 71. Idem Ventrigl. addit, hoc in præxi non servari; cum videamus quotidie post possessiones fieri hujusmodi publicationes, & aliter inter suos non reperiri servatum. Dicit etiam Paris. l. 11. q. 6. n. 125. posse constitui Procuratorem ad publicandum, qui post apprehensam possessionem id exequatur.

Questio 791. Quandoenam, seu quo tempore fieri possit, aut debeat publicatio?

1. Respondeo primò: Fieri debere hanc publicationem diebus non nisi festivis & solemnibus, sententiam esse communem, & receptam de stylo, dicit Paris. *cit.* q. 6. n. 26. probabilem dicit Ventrigl. *loc. cit.* n. 68. Pro hac sententia hæc sunt rationes; quod, cum Constitut. Gregor. id expressè non dicat, credendum sit, eam remittere se ad id, quod alias de hoc dispositum, quod autem ante hanc Bullam hæc publicatio fieri debuerit die festo, aut Dominico, testatur Rebuff. *in pr. ad reg. de public. gl.* 10. n. 6. ut Ventrigl. *loc. cit.* Item quod Constitut. Gregor. dicat, faciendam inter missarum solennia, solennitas autem propriè verificetur in festo. Ventrigl. *ibid.* ac denique, ut idem, quod communiter sic intelligatur, ac servetur.

2. Verumtamen posse hanc publicationem fieri quolibet die, si ve festo, si ve non festo, ubi frequens populus ad missarum solennia convenit, docet absolute Barbof. *Juris Eccles.* l. 3. c. 15. nu. 195. tenet quoque Ventrigl. *loc. cit.* quin & ipse Paris. P. Leuren, *Fori Benef.* Tom. III,

n. 26. ubi postquam contrariam sententiam stabilivisset tanquam communem, subjungit: *Si autem constabit, multitudinem populi ad divina audienda convenisse, etiam diebus non festivis, publicatio facta tunc valebit; quia satisfiit verbis Constitut. & rationi.*

3. Respondeo secundò: Tamen si de cetero actio nocturna non careat suspitione fraudis juxta illud: *qui malè agit, odit lucem*: & vel hinc damnerur à Rebuff. *in pr. loc. cit.* n. 9. Publicatio hæc facta de nocte; posse tamen eam fieri de nocte, ubi abest dicta suspicio, & adest quod requirit Constitutio Gregor. nempe frequentia populi, tradit Ventrigl. *loc. cit.* n. 70. Idque eò magis procederet, si fieret inter missarum solennia in nocte Nativitatis Domini.

4. Respondeo tertiò: Posse quoque eam fieri post prandium, si tunc celebrentur officia divina solenniter cum frequentia populi, vel cum tali frequentia prædicetur; eò quod tunc satisfiat rationibus Constitutionis, et si non omnino verbis, quibus dicitur faciendâ inter missarum solennia, tradit Paris. *cit.* q. 6. n. 24. quamvis addat, ad vitandas lites tutius esse, ut fiat inter missarum solennia.

Questio 792. In quo loco faciendâ publicatio?

1. Respondeo primò in genere: Publicatio hæc faciendâ est in loco beneficii resignati, idque, si ve resignans sit in Curia, si ve extra; si ve resignatio facta coram Papa, si ve coram Ordinario, Paris. l. 11. q. 6. n. 2. citans Rebuff. *in pr. loc. cit.* gl. 9. Card. Paris. *conf.* 39. vol. 4. ac dicens, esse communem omnium sententiam, quæ constat tam ex Regula Cancellariæ de publ. quam Constitutione Pii V. & Gregor. XIII.

3. Respondeo secundò magis in specie: Non in quocunque loco beneficii faciendâ publicatio hæc, sed in Ecclesia ipsius beneficii, & quidem, si beneficium situm est in ipsâ Cathedrali, sufficit ibi fieri publicationem; si verò situm est extra Cathedrali, publicatio ejus adhuc faciendâ est in Cathedrali, & simul in Ecclesia ipsius beneficii, vel in pluribus Ecclesiis illius, si in pluribus situm, seu plures Ecclesias principales habet. Azor p. 2. l. 7. c. 24. q. 8. Paris. *loc. cit.* num. 7. & 9. Castrop. de benef. d. 6. p. 2. §. 6. num. 11. Ventrigl. *loc. cit.* n. 60. juxta expressa verba Constitutionis Gregorii. Idque intelligendum, dum beneficium curam animarum habet, vel perpetuam Beneficarii residentiam seu presentiam postulat. Paris. Azor *ll. cit.* si enim, ut inquit Constitut. Gregor. Rurale est, & populo Conventuque caret, publicatio fieri debet in Parochiali, intra cujus limites beneficium consistit, & in Cathedrali. Ad illud verò, an, si Ecclesia beneficii Conventum habet, v. g. sit Regularis, & non habeat curam animarum, sufficiat ibi, & in Cathedrali, non verò etiam in Parochiali viciniore fieri publicationem, respondet Paris. *cit.* q. 6. n. 11. affirmativè, si ve sufficere alterutrum, nempe, si Ecclesia vel populum habeat, seu sit Parochialis, vel Conventum habeat, v. g. sit Abbatialis, quamvis addat, se ipsum ad tollendos scrupulos, majorémque securitatem, datum sibi in commendam Monasterium quoddam curasse fieri publicationem, & in Ecclesia Abbatiæ illius Monasterii habente Conventum, sine Cura tamen animarum, & in Cathedrali, & in viciniore Parochia, et si ex sententia doctissimorum

obligatus fuerit publicare solum in Ecclesia illa Abbatiali. Quod si etiam Ecclesia, in qua aliàs faciendâ publicatio, tutum non habet accessum, ob pestem, bella, aliave manifesta pericula, faciendâ est in proxima Parochiali ab istis periculis immuni. Castrop. Ventrigl. *ll. cit.* Ac denique, si beneficium ad nullam diocesim spectat, sufficit fieri publicationem dumtaxat in Ecclesia, in qua situm. Castrop. Azor. *ll. cit.* aut, ut Paris. *loc. cit. num. 10.* in Ecclesia aliqua, si sit, cui immediatè subjacet. Quæ tamen intelligenda, ut rectè *ibidem* Paris. ut Ecclesia illa habeat Curam animarum & populum, sive ut soleat, possitque ibi convenire multitudo ad missarum sollempnia, ut ratio Constitutionis locum habeat, & Resignatio innotescere possit.

3. Respondeo tertio: Quamvis non videatur satisfieri Constitutioni quod ad hoc punctum, si in porta, vel in porticu Ecclesiæ, dum in ea celebrantur missarum sollempnia, fieret hæc publicatio; eò quod Constitutio dicat: in beneficii Ecclesiæ, & Cathedrali, dictio autem in importet & exigat intrinsecitatem, ut Bartol. Bald. & alii in *l. Gallus, §. ille casus ff. de posthum.* & Felin. in *c. tertio loco de præsump. Card. Paris. cons. 166. à num. 22. vol. 4.* ubi: quod factum in porticu, seu ostio extra clausuram, vel scalis, non dicitur factum in domo: & alii apud Paris. *cit. q. 6. n. 19.* ubi etiam in hanc sententiam negativam inclinat, subjungit tamen *nu. 21.* Rotam in *Hippogeriensi, 16. Maii, 1588.* resolvisse contrarium. Rationem quoque addit; quod per talem publicationem resignatio adhuc satis innotescat, & sic satis obvietur fraudibus, adeoque satisfiat Constitutioni. *ac nu. 23.* concludit dicendo, tutius fore, publicationem facere intus Ecclesiam in aliquo loco apto, & sic se vidisse servari in praxi, ut fiat in corpore ipsius Ecclesiæ. Sic faciendam ex Cathedra Ecclesiæ, vel loco aliquo publico, ex quo omnes audire possint, ait Castrop. *loc. cit.*

Questio 793. Coram quibus faciendâ publicatio?

Respondeo: Coram frequente populo ad missarum sollempnia, aliave divina, & prædicationem conveniente. Paris. *loc. cit. n. 13.* Hinc facta publicatio in Choro coram Capitulo seu Canonicis, & presbyteris dumtaxat est nulla. Paris. *nu. 18.* Ventrigl. *to. 2. annot. 4. §. 2. nu. 67.* Garc. *p. 11. c. 3. nu. 294.* prout resolutum in *Tarentina Canonizat. 12. Maii 1589.* Ratio est; quia videtur velle Papa, ut facta resignatio innotescat non solum Ecclesiasticis, sed etiam secularibus. Ventrigl. *loc. cit.*

Questio 794. Qualiter in hac publicatione opus sit literis Apostolicis, super resignatione, & provisione Resignatarii confectis, & earum exhibitione?